Ref. FT BN-es Rev: 9 26/01/22  1 de 10
FICHA TECNICA
BN-N BN-B
BN-VE BN-MA
BN-AM BN-AZ
BN-RO BN-GR
BN-DT BN-ID
BN-BA BN-PL TACOBRI N / TACOBRI B / TACOBRI G

Características
Poliamida 6.6 Marcado CE y Certificado UL
Datos de Instalación
CODIGO A: Ancho
[mm]
B: Largo
[mm]
Rango de
diámetros (mm)
Resistencia a la
tracción ≥ [N] BRIDA BLANCA BRIDA NEGRA
BB25080 BN25080
2,5
80 3 ÷ 14
79
BB25100 BN25100 100 3 ÷ 20,5
BB25140 BN25140 140 3 ÷ 33
BB25160 BN25160 160 3 ÷ 39,8
BB25200 BN25200 200 3 ÷ 52,5
BB36140 BN36140
3,6
140 3,5 ÷ 33
178
BB36200 BN36200 200 3,5 ÷ 46
BB36250* BN36250* 250 3,5 ÷ 65
BB36300 BN36300 300 3,5 ÷ 84
BB36370 BN36370 370 3,5 ÷ 106
BB48120 BN48120
4,8
120 3,5 ÷ 23,8
218
BB48160 BN48160 160 3,5 ÷ 36,6
BB48180 BN48180 180 3,5 ÷ 43
BB48200 BN48200 200 3,5 ÷ 49,5
BB48250 BN48250 250 3,5 ÷ 65
BB48290 BN48290 290 3,5 ÷ 78
BB48370 BN48370 370 3,5 ÷ 100
BB48430 BN48430 430 3,5 ÷ 122,5
BB76150 BN76150
7,6
150 8,5 ÷ 35
534
BB76200 BN76200 200 8,5 ÷ 50,9
BB76290 BN76290 290 8,5 ÷ 79
BB76370 BN76370 370 8,5 ÷ 103,5
BB76450 BN76450 450 8,5 ÷ 130,5
BB76540 BN76540 540 8,5 ÷ 14159
BB88770 BN88770 8,8 770 8,5 ÷ 230 779
BB12225 BN12225
12,5
225 8,5 ÷ 57

FICHA TECNICA
2.3 BN-DT Bridas de nylon detectable
Características
Poliamida 6.6
Datos de Instalación
CODIGO COLOR A: Ancho [mm] B: Largo [mm]
Resistencia a la
tracción ≥ [N]
BNDT25100
AZUL
2,5 100 80
BNDT36150
3,6
150
180
BNDT36200 200
BNDT48200
4,8
200
230 BNDT48300 300
BNDT48370 370
BNDT76370 7,6 370 540
PLANO
Ref. FT BN-es Rev: 9 26/01/22  7 de 10
FICHA TECNICA
2.4 BN-ID Bridas de nylon con identificación